PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 г.  № 578                                                       с. Калманка
О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 29.12.2018 № 694 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района от 29.12.2018 № 694 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки» (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калманского района                                                                        С.Ф. Бунет
Приложение к постановлению администрации Калманского района

от 26 октября   2021 г.  № 578
Изменения

в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки»
1. В пункте 2.7.1 пункт 3 изложить в новой редакции:
«3) копии свидетельств о рождении детей, а также их нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае регистрации акта гражданского состояния уполномоченным органом иностранного государства".

2. В пункте 2.7.1 пункт 3 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1) копии свидетельств об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации.»
3. Пункт 2.7.2. изложить в новой редакции:

«2.7.2. Документы, указанные в пунктах 3, 4 части 3, пункте 6 части 4, пунктах 3 (за исключением копий свидетельств о рождении детей, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык), 4 (за исключением решения суда), 5, 6, 7 части 5 настоящей статьи, граждане вправе подавать в орган местного самоуправления по собственной инициативе. В случае непредставления гражданином документов по собственной инициативе орган местного самоуправления в течение 5 рабочих дней со дня принятия заявления запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления.»
Управляющий делами - руководитель

аппарата администрации района                                                Н.Ф. Михайлова

PAGE